МОБУСОШ с.Ленино

ПРИКАЗ № 78 от 23.12.2023

Об изменении календарных учебных графиков ООП

начального общего, основного общего и среднего общего образования

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи с изменением сроков зимних каникул

2023-24 учебного года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – ООП) начального общего,

основного общего и среднего общего образования (приложение).

2. Заместителю директора Емельяновой Л.В.:

 проинформировать педагогических работников, обучающихся и их родителей (законных

представителей) об изменениях, указанных в пункте 1 настоящего приказа;

 проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного общего и среднего

общего образования в полном объеме с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего

приказа.

3. Учителю информатики Емельянову Р.И. опубликовать учебные календарные графики и ООП

начального общего, основного общего и среднего общего образования в новой редакции с учетом

изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте МОБУСОШ

с.Ленино в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в

срок до 25.12.2023.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

https://1obraz.ru/#/document/99/578344845/XA00MG22OB/
https://1obraz.ru/#/document/99/578344845/XA00M6K2ME/
https://1obraz.ru/#/document/118/76744/dfas0iq1a6/

Приложение

к приказу МОБУСОШ с.Ленино

от 23.12.2023 №78

Календарный учебный график

начального общего образования

1.  Начало учебного года

с 1 сентября  2023 г. «День знаний».

      2. Окончание учебного года:

 в 1, 2, 3, 4 классах – 28 мая 2024 г.

3. Начало учебных занятий: понедельник 8 часов 00 минут

                                                вторник-пятница 8 часов 30 минут

4. Продолжительность учебного года:

4.1. Количество учебных недель в году в первом классе – 33 недели (начало учебного года – 1

сентября 2023 г., окончание учебного года – 28 мая 2024 г)

4.2. Количество учебных недель в году во 2-4 классах– 34 недели (начало учебного

года – 1 сентября 2023 г., окончание учебного года – 28 мая 2024 г.).

5. Режим работы школы в течение 2023/2024 учебного года в 1 классе:

5.1. Количество учебных дней в неделю  – 5 дней

5.2. Количество уроков в неделю и их продолжительность:

6. Режим работы для 2-4-х классов в 2023/2024 учебном году

Продолжительность учебной недели (дней) 5

Продолжительность уроков (мин) - 1смена 45

Продолжительность перерывов (мин)
минимальная – 10

максимальная– 15

Периодичность проведения промежуточной аттестации

учащихся

четверть

7.      Регламентирование образовательного процесса на 2023/2024 учебный год.

а) Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях в 1-х классах:

  Дата Продолжительность

 Количество учебных недель

в четверти

I четверть 04.09.23 28.10.23 8

II четверть 07.11.23 24.12.23 7

III четверть 09.01.24 22.03.24 11

IV четверть 01.04.24 28.05.24 8+2дня

Дополнительные каникулы 12.02.24 18.02.24 7

Итого в 2023/2024 учебном году 33 недели

Месяц Количество

уроков в

неделю

Продолжительность

урока

Продолжительность перемены

сентябрь-

октябрь

2023г.

3 35 минут  после   1  урока –  10 минут

ноябрь-

декабрь

2023г.

4-5 35 минут после 4,5 урока – по 15  минут;

после  1,2,3  урока – 10 минут

январь-

май 2024г.

4-5 40 минут после 4,5 урока – по 15  минут;

после  1,2,3  урока – 10 минут

б) Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях во 2-4  классах:

  Дата Продолжительность

 Количество учебных недель в четверти

I четверть 04.09.23 28.10.23 8

II четверть 07.11.23 24.12.23 7

III четверть 09.01.24 22.03.24 11

IV четверть 01.04.24 28.05.24 8+2дня

Итого в 2023/2024 учебном году 34 недели

   в)    Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней в течение  2023/2024

учебного года:

  Дата

начала

каникул

Дата

окончания

каникул

Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней

Осенние каникулы 30.10.2023 06.11.2023 8

Зимние каникулы 25.12.2023  08.01.2024 15

Дополнительные каникулы

первоклассников

12.02.2024

18.02.2024

7

Весенние каникулы 25.03.2024 31.04.2024 7

Летние каникулы 01.06.2024 31.08.2024 92

Праздничные дни*   4

Выходные дни (воскресенья)   39

Итого    177

*Дополнительные дни отдыха, связанные с   государственными праздниками:

Дополнительные дни отдыха, связанные с   государственными праздниками:

 23 февраля «День защитника Отечества»

 8 марта - «Международный женский день»

 1мая – «День весны и труда»

 9 мая– «День Победы».

7. Расписание звонков для обучающихся 1-х классов:

ПОНЕДЕЛЬНИК

 Сентябрь-

октябрь

Ноябрь-декабрь Январь-май

1-й урок 08.00-08.35 08.00-08.35 08.00-08.40

2-й урок 08.45-09.20 08.45-09.20 08.45-09.25

3-й урок 09.30-10.05 09.30-10.05 09.35-10.15

4-й урок  10.15-10.50 10.25-11.05

5-й урок  11.05-11.40 11.20-12.00

ВТОРНИК-ПЯТНИЦА

 Сентябрь-

октябрь

Ноябрь-декабрь Январь-май

1-й урок 08.30-09.05 08.30-09.05 08.30-09.10

2-й урок 09.15-09.50 09.15-09.50 09.20-10.00

3-й урок 10.00-10.35 10.00-10.35 10.10-10.50

4-й урок  10.45-11.20 11.00-11.40

5-й урок  11.35-11.10 11.55-12.35

9. Расписание звонков для обучающихся 2-4-х классов:

ПОНЕДЕЛЬНИК

№ урока Время

1-й урок                               08.00-8.40

2-й урок 08.45-09.30

3-й урок 09.40-10.20

4-й урок 10.30-11.15

5-й урок 11.30-12.15

6-й урок 12.30-13.15

7-й урок 13.25-14.10

ВТОРНИК-ПЯТНИЦА

№ урока Время

1-й урок 08.30-09.15

2-й урок 09.25-10.10

3-й урок 10.20-11.05

4-й урок 11.15-12.00

5-й урок 12.20-13.05

6-й урок 13.20-14.05

7-й урок 14.15-15.00

Календарный учебный график

основного общего образования

1. Начало учебного года

с 1 сентября  2023 г. «День знаний».

      2. Окончание учебного года:

      - в  9  классах – 25 мая  2024 г.

 - в 5, 6, 7, 8  классах – 28 мая 2024 г.

3.Начало учебных занятий: понедельник 8 часов 00 минут

                                                вторник-пятница 8 часов 30 минут

4.Продолжительность учебного года:

4.1. Количество учебных недель в году в первом классе – 33 недели (начало учебного года – 1

сентября 2023 г., окончание учебного года – 28 мая 2024 г)

4.2. Количество учебных недель в году во 5-8 классах– 34 недели (начало учебного

года – 1 сентября 2023 г., окончание учебного года – 28 мая 2024 г.), в 9 классе – 34

недели(начало учебного года – 1 сентября 2023 г., окончание учебного года – 25 мая

2024 г.)

5.Режим работы школы в течение 2023/2024 учебного года в 5-9 классе:

5.1Количество учебных дней в неделю  – 5 дней

5.2.Количество уроков в неделю и их продолжительность:

Продолжительность учебной недели (дней) 5

Продолжительность уроков (мин) - 1смена 45

Продолжительность перерывов (мин)
минимальная – 10

максимальная– 15

Периодичность проведения промежуточной аттестации учащихся четверть

6.      Регламентирование образовательного процесса на 2023/2024 учебный год.

а) Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях во 5-8  классах:

  Дата Продолжительность

 Количество учебных недель в четверти

I четверть 04.09.23 28.10.23 8

II четверть 07.11.23 24.12.23 7

III четверть 09.01.24 22.03.24 11

IV четверть 01.04.24 28.05.24 8+2дня

Итого в 2023/2024 учебном году 34 недели

б) Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях  в  9 классах:

  Дата Продолжительность

 Количество учебных недель в четверти

I четверть 04.09.23 28.10.23 8

II четверть 07.11.23 24.12.23 7

III четверть 09.01.24 22.03.24 11

IV четверть 01.04.24 25.05.24 8

Итого в 2023/2024 учебном году 34 недели

   в)    Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней в течение  2023/2024

учебного года:

  Дата

начала

каникул

Дата

окончания

каникул

Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней

Осенние каникулы 30.10.2023 06.11.2023 8

Зимние каникулы 25.12.2023  08.01.2024 15

Весенние каникулы 25.03.2024 31.04.2024 7

Летние каникулы 01.06.2024 31.08.2024 92

Праздничные дни*   4

Выходные дни (воскресенья)   39

Итого    177

*Дополнительные дни отдыха, связанные с   государственными праздниками:

Дополнительные дни отдыха, связанные с   государственными праздниками:

 23 февраля «День защитника Отечества»

 8 марта - «Международный женский день»

 1мая – «День весны и труда»

 9 мая– «День Победы».

7.Расписание звонков для обучающихся 5-9-х классов:

ПОНЕДЕЛЬНИК

№ урока Время

1-й урок                               08.00-8.40

2-й урок 08.45-09.30

3-й урок 09.40-10.20

4-й урок 10.30-11.15

5-й урок 11.30-12.15

6-й урок 12.30-13.15

7-й урок 13.25-14.10

ВТОРНИК-ПЯТНИЦА

№ урока Время

1-й урок 08.30-09.15

2-й урок 09.25-10.10

3-й урок 10.20-11.05

4-й урок 11.15-12.00

5-й урок 12.20-13.05

6-й урок 13.20-14.05

7-й урок 14.15-15.00

8.  Организация промежуточной аттестации:

Промежуточная аттестация проводится по всем предметам учебного плана в форме  контрольных

работ: в 5-9 классах - по четвертям.

Классы

СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

За 1 четверть За 2 четверть

(1 полугодие)

За 3 четверть За 4 четверть

(2 полугодие)

5-9 классы С 12.10.23

по 27.10.23

С 10.12.23

по 26.12.23

С 08.03.24

 по 20.03.24

С 10.05.24 по

26.05.24

9. Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9-х  классах

        9 класс  с 27.05.2024 г. по 21.06.2024 г.

Календарный учебный график

среднего общего образования

1. Начало учебного года

с 1 сентября  2023 г. «День знаний».

      2. Окончание учебного года:

      - в  11  классах – 25 мая  2024 г.

 - в 10  классах – 28 мая 2024 г.

3.Начало учебных занятий: понедельник 8 часов 00 минут

                                                вторник-пятница 8 часов 30 минут

4.Продолжительность учебного года:

4.1. Количество учебных недель в году 10-х классах– 34 недели (начало учебного года

– 1 сентября 2023 г., окончание учебного года – 28 мая 2024 г.).

4.2 Количество учебных недель в году в 11-х классах - 34 недели (начало учебного

года – 1 сентября 2023г., окончание учебного года - 25 мая 2024 г.).

5.Режим работы школы в течение 2023/2024 учебного года в 10-11 классах:

5.1 Количество учебных дней в неделю  – 5 дней

5.2 Количество уроков в неделю и их продолжительность:

Средняя школа

 (10 класс)

Средняя школа

(11 класс)

Продолжительность учебной недели (дней) 5 5

Продолжительность уроков (мин) - 1смена 45 45

Продолжительность

перерывов (мин)

минимальная – 10

максимальная– 15

минимальная – 10

максимальная– 15

Периодичность проведения промежуточной

аттестации учащихся
четверть полугодие

6.      Регламентирование образовательного процесса

на 2023/2024 учебный год.

а) Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях в 10  классе:

  Дата Продолжительность

 Количество учебных недель в четверти

I четверть 04.09.23 28.10.23 8

II четверть 07.11.23 24.12.23 7

III четверть 09.01.24 22.03.24 11

IV четверть 01.04.24 28.05.24 8+2дня

Итого в 2023/2024 учебном году 34 недели

б) Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях  в 11 классе:

  Дата Продолжительность

 Количество учебных недель в четверти

I четверть 04.09.23 28.10.23 8

II четверть 07.11.23 24.12.23 7

III четверть 09.01.24 22.03.24 11

IV четверть 01.04.24 25.05.24 8

Итого в 2023/2024 учебном году 34 недели

   в)    Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней в течение  2023/2024

учебного года:

  Дата

начала

каникул

Дата

окончания

каникул

Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней

Осенние каникулы 30.10.2023 06.11.2023 8

Зимние каникулы 25.12.2023  08.01.2024 15

Дополнительные каникулы

первоклассников

12.02.2024

18.02.2024

7

Весенние каникулы 25.03.2024 31.04.2024 7

Летние каникулы 01.06.2024 31.08.2024 92

Праздничные дни*   4

Выходные дни (воскресенья)   39

Итого    177

*Дополнительные дни отдыха, связанные с   государственными праздниками:

Дополнительные дни отдыха, связанные с   государственными праздниками:

 23 февраля «День защитника Отечества»

 8 марта - «Международный женский день»

 1мая – «День весны и труда»

 9 мая– «День Победы».

6 Расписание звонков для обучающихся 10-11-х классов:

ПОНЕДЕЛЬНИК

№ урока Время

1-й урок                               08.00-8.40

2-й урок 08.45-09.30

3-й урок 09.40-10.20

4-й урок 10.30-11.15

5-й урок 11.30-12.15

6-й урок 12.30-13.15

7-й урок 13.25-14.10

ВТОРНИК-ПЯТНИЦА

№ урока Время

1-й урок 08.30-09.15

2-й урок 09.25-10.10

3-й урок 10.20-11.05

4-й урок 11.15-12.00

5-й урок 12.20-13.05

6-й урок 13.20-14.05

7-й урок 14.15-15.00

10.  Организация промежуточной аттестации:

Промежуточная аттестация проводится по всем предметам учебного плана в форме  контрольных

работ: в 10классе - по четвертям, в 11 классах - по полугодиям.

График проведения контрольных работ:

Классы

СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

За 1 четверть За 2 четверть

(1 полугодие)

За 3 четверть За 4 четверть

(2 полугодие)

10 класс С 12.10.23

по 27.10.23

С 10.12.23

по 26.12.23

С 08.03.24

 по 20.03.24

С 10.05.24 по

26.05.24

11 класс  С 10.12.23

по 26.12.23

 С 10.05.24

по22.05.24

11. Проведение государственной (итоговой) аттестации в 11-х классе

           11 класс с 25.05.2024 г. по 21.06.2024 г.

		2024-01-02T21:42:43+0300
	Емельянов Игорь Борисович